

دا فورمه بايد د داسې كسانو په مرسته ډكه شي چې د "متضررينو د گډ" ي

دا فورمه او د غوښتنليك اجرائات وړيا دي - نړيواله جنايي محكمه د اجرائاتو په هيڅ مرحله كې لگښت نه غواړي

## د ارگانونو لپاره د غوښتنليك فورمه

د ارگان/مؤسسي \_\_\_\_\_

د ثبت، حقوقي جوړښت او/يا تاسيس نيټه (د ثبت د شميرې په شمول، كه شته وي) \_\_\_\_\_

دهغه كس پوره نوم چې د ارگان/مؤسسي لخوا دا فورمه وړاندې كوي \_\_\_\_\_

دهغه كس وظيفه چې د ارگان/مؤسسي لخوا دا فورمه وړاندې كوي \_\_\_\_\_

مهرباني وكړئ دا هم وښايست چې تاسې په كوم موقف كې د دې ارگان يا مؤسسي لپاره كار كوي

د غوښتنليك شميره \_\_\_\_\_

كه مخكې غوښتنه شوې وي، مهرباني هغه شميره وركړئ چې ستاسې غوښتنليك ته ځانگړې شوې وه

. كومو اجرائاتو غوښتنه كيږي \_\_\_\_\_

كه چيري دا ارمان/مؤسسې غواړي چې په قضايي اجرائاتو كې ښون وگري او همدا شان د 'محكومتيا' په صورت كې د معاوضې غوښتنه

وگري، نو مهرباني وكړئ دواړه ځانې انتخاب كړئ

معاوضه ( محكومتيا په صورت كې )  گډ

. دې ارگان/مؤسسي ته څه پيښ شول؟ څومره چې كيدې شي په ډير تفصيل سره پيښې بيان كړئ

كه د هغه څه په هكله چې دې ارگان/مؤسسي ته پيښ شول د پوره تفصيل ليكلو لپاره دلته كافي ځاى نه وي، تاسې كولى شئ يوه جلا پاڼه وکاروئ، خو

بايد خپل نوم او لاسليك ورسره زيات كړئ

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

۱. ا پېښه يا پېښې څه وخت وشوي

۴. دا پېښه يا پېښې چيرې وشوي

د دې ارگان/مؤسسي په باور، څوک د دغه پېښو مسئول دي؟

دغه پېښو دې ارگان/مؤسسي ته کوم ډول مستقيم ضرر اړولی دی؟

که ممکن وي، د ضرر د تثبیت شواهد بايد شامل شي

آيا دا ارگان/مؤسسه اجازه ورکوي چې هغه معلومات چې په دې فورمه کې شته د نړيوالې جنايي محکمې د متضررينو امانتي صندوق ته

ورکړل شي؟

هو

نه

\* د محکومتيا په صورت کې، کيدی شي د نړيوالې جنايي محکمې د متضررينو له امانتي صندوق څخه معاوضه ورکړل شي.

کله چې دا غوښتنلیک وړاندې کوم زه پر خپل لاسلیک سره دا منم چې هغه معلومات چې دلته ورکړل شوي دي زما د پوهې پر اساس

صحيح دي او بايد د رېښتيا محتوياتو لپاره توجه ورته وشي

دهغه کس تفصیلات چې د ارگان/مؤسسي لخوا دا فورمه وړاندې کوي:

مهرباني وکړئ د هغه کس دپېژندنې د اسنادو کاپي ورکړې کوم چې د دې ارگان/مؤسسي لخوا عمل کوي

کورنی نوم

لمری نوم

د زیرینې نیټه/عمر

د متضرر/هغه کس لاسلیک چې د دې ارگان/مؤسسي لخوا عمل کوي

تاریخ

ځای

## د ارگان/مؤسسي معلومات

که اړین وي، دا ارگان/مؤسسه ولی غواړي چې د نړيوالې جنايي محکمې په قضايي اجرائاتو کې گډون وکړي؟

. آیا د هغه شخص سره چې دا غوښتنلیک وړاندې کوي د نړیوالې جنایې محکمې د بنکیلتیا له وجې د دغه ارگان/مؤسسي د امنیت یا

بنيگني په هکله اندېښنه شته؟ یا د هر هغه چا د امنیت او بنيگني په هکله چې له دغه ارگان/مؤسسي سره تړاو لري؟

هو

نه

که هو، مهرباني وضاحت ورکړئ \_\_\_\_\_

د دغه ارگان/مؤسسي کاري ژبه څه ده؟ \_\_\_\_\_

. هغه ودانۍ چې ضرر يې ليدلی دی ځانگړې شوی وه:

مهرباني وکړئ، څرنگه چې ښايي يوه يا ډيرې ځانې انتخاب کړئ

مذهب

تعليم

هنر

علمي خپريه هدفونه

تاريخي اثر

بشري هدفونه

داسې نور - مهرباني وښايست: \_\_\_\_\_

. په هغه نېټه چې ادعا شوی ضرر پېښ شو د دغه ارگان/مؤسسي حقوقي حالت څه وو؟

که مناسب وي، مهرباني وکړئ د هغه نېټې لپاره چې ادعا شوی ضرر پېښ شو د دغه ارگان يا مؤسسي د ثبت، حقوقي جوړښت، يا تاسيس

شواهد وړاندې کړئ (لکه د حقوقي جوړښت تصدیقاته يا ثبت)، که ممکن وي، تصدیق شوي بڼه

غیر دولتي ارگان (هغه ارگانونه چې ښايي يا د ښايي ځينو برخو ته رضاکارانه خدمتونه وړاندې کوي، لکه مذهبي، تعليمي،

هنري، علمي، اجتماعي يا خپريه خدمتونه)

خپريه يا غیر انتفاعي ارگان

عامه اداره (لکه حکومتي اداره، عمومي ښوونځی، روغتون)

تعليمي (شخصي) (لکه ابتدائيه ښوونځی، ثانوي ښوونځی، روزنيز کالجونه)

شرکت (محدود، غیر محدود يا د تضمین پر اساس محدود)

ټولنيزه اداره (لکه برېښنايي رسنۍ او مطبوعات)

د ټولني د غړو لپاره د گټې مؤسسه (له ټولنيز کورپراتيف، د ودانولو ټولنه يا د وروقرضو مؤسسه)

شرکت

داسې نور - مهرباني وښايست: \_\_\_\_\_

## . حقوقي استازیتوب:

لمری [ آیا دی ارگان/مؤسسه کوم وکیل خویش کری ترڅو د نړیوالی جنایي محکمې پر وړاندې یې په اجرائاتو کې استازیتوب وکړي؟

هو

نه

که هو، مهربانی وکړئ د وکیل نوم او د اړیکې تفصیلات ورکړئ

دوهم [ آیا دا ارگان/مؤسسه مالي امکانات لري ترڅو د وکیل لگښت ورکړي؟

هو

نه

دریم [ آیا دا ارگان/ مؤسسه اندیښنه لري چې په قضایي اجرائاتو کې یې داسې وکیل/حقوقي ټیم استازیتوب وکړي چې په دغه اجرائاتو کې له نورو متضررینو څخه هم استازیتوب کوي؟

هو

نه

که هو، مهربانی وضاحت یې وکړئ

څ [ ځانگړتیاوې او معیارونه کوم چې دا ارگان/مؤسسه یې د هغه وکیل په باب لازم بولي چې په اجرائاتو کې یې استازیتوب کوي

پنځم [ که دا ارگان/مؤسسه استازیتوب ونلري:

الف) آیا دا ارگان/مؤسسه غواړي چې د نړیوالی جنایي محکمې د متضررینو د عمومي مشورې له دفتر څخه یې یو وکیل استازیتوب وکړي (دا په نړیواله جنایي محکمه کې وکیلانو یو مستقل دفتر دی چې په قضایي اجرائاتو کې د متضررینو استازیتوب کوي)

هو

نه

ب) آیا دا ارگان/مؤسسه غواړي چې د نړیوالی جنایي محکمې د وکیلانو له لست څخه یو انتخاب کړي؟

هو

نه

د هغه کس د اړیکې تفصیلات چې د دغه ارگان/مؤسسي لخوا دا غوښتنلیک وړاندې کوي:

\_\_\_\_\_ د تلفون شمیره (شمیرې) یا د متضرر سره د اړیکې نورې لارې  
\_\_\_\_\_ برېښنالیک  
\_\_\_\_\_ د ژباړونکي نوم، که شته وي

د هغه کس یا ارگان د اړیکې تفصیلات چې د دې فورمې په ډکولو کې یې مرسته کړیده (که اړین وي):

\_\_\_\_\_ کورنۍ نوم  
\_\_\_\_\_ لمړی نوم  
\_\_\_\_\_ (که اړین وي)  
\_\_\_\_\_ د تلفون شمیره (شمیرې) او برېښنالیک (که اړین وي)

لاندې اسناد باید دې غوښتنلیک ته ضمیمه شي، څرنگه چې اړین وي. مهرباني وکړئ د ټولو هغه اسنادو ځانې انتخاب کړئ چې له دې غوښتنلیک سره شامل دي.

د دغه ارگان/مؤسسي د ثبت، حقوقي جوړښت او/یا تاسیس د شواهدو کاپي (غوښتل کېږي)

د هغه کس د پیژندنې د اسنادو کاپي چې د دغه ارگان/مؤسسي لخوا دا غوښتنلیک وړاندې کوي (غوښتل کېږي)

د هغه اسنادو کاپي چې ثابت کړي داشخص په کوم موقف کې له دغه ارگان یا مؤسسي څخه استازیتوب کوي (غوښتل کېږي)

د هغه اسنادو کاپي چې دې ارگان/مؤسسي ته اوبنېتي ضرر ثابت کړي، دهغه افرادو د نومونو او د اړیکې د تفصیلاتو په شمول چې کولی شي د دغه ارگان/مؤسسي د معاوضې د دعوا تائید وکړي (که چېرې اړین وي او متضرر ته له اضافي لگښت او ځنډ پرته موجود وي)